

رویکرد

امریکا روزنه مذاکره با کره شمالی را باز نگه می‌دارد

همه چیز نشان می‌دهد امریکا تلاش می‌کند به رغم شکست مذاکرات با کره شمالی، روزنه مذاکرات با پیونگ یانگ را باز نگه دارد. فرماندهان ارتش کره جنوبی و امریکا اعلام کردند رزمایش‌های بزرگ پهساره امسال را در راستای

حمایت از برنامه صلح شبه‌جزیره کره لغو می‌کنند. نماینده ویژه کره جنوبی در امور امنیتی و صلح شبه‌جزیره کره قرار است طی روزهای آینده با نماینده امریکا به منظور گفت‌وگو حول اقدامات بیشتر بعد از نشست بی‌ثمر کره‌شمالی و امریکا در هانوی، دیدار کند. انتظار می‌رود که «لی دو هون» برای دیدار با استفن بیگان، نماینده ویژه امریکا در کره‌شمالی به واشنگتن سفر کند اما تاریخ دقیق این گفت‌وگوها هنوز مشخص نشده و باید برنامه‌ریزی شود. «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهور امریکا هم با وجود شکست مذاکراتش با طرف کره‌ای، روز شنبه با گفتن اینکه در صورتی که کره‌شمالی با امریکا توافق کند آینده اقتصادی درخشانی پیش روی این کشور قرار خواهد گرفت، پیونگ‌یانگ را به خارج نشدن از مسیر مذاکرات تشویق کرد. ترامپ گفته که کره‌شمالی با داشتن سلاح‌های هسته‌ای هیچ آینده اقتصادی‌ای نخواهد داشت. این اظهارات ترامپ در حالی ابراز شده که «چون سون خویی» معاون وزیر خارجه کره‌شمالی روز شنبه به صراحت به خبرنگاران گفت که شاید کشورش مجبور شود در مذاکرات هسته‌ای با واشنگتن تجدیدنظر کند.

در نشانه‌ای دیگر از تلاش واشنگتن برای باز نگه داشتن مسیر مذاکره با پیونگ یانگ، مقامات ارتش کره جنوبی هم روز یکشنبه اعلام کردند دو رزمایش بزرگ «حل‌وفصل قاطعانه» و «عقاب جِوان» لغو خواهد شد و به‌جای آن رزمایش مشترک کوچک‌تری با نام «دانگ منگ» به معنی «اتحاد» برگزار خواهد شد. به گفته «پارک هان کی» رئیس ستاد مشترک ارتش کره جنوبی و «ابرت ابرامز» فرمانده نیروهای مشترک امریکا-کره جنوبی، این رزمایش جدید از دوشنبه آغاز و ۹ روز ادامه خواهد داشت (۲ تا ۱۲ مارس). این اقدام در راستای حمایت از دیپلماسی خلع سلاح امنی شبه‌جزیره کره انجام می‌شود. این دو فرمانده در کنفرانس خبری مشترکی گفتند: «دانگ منگ که به معنی اتحاد است، صلح‌شده رزمایش‌های پاره قبلی با نام‌های حل‌وفصل قاطعانه و عقاب جوان است و بر جنبه‌های راهبردی، عملیاتی و تاکتیکی عملیات‌های متداول ارتشی در شبه‌جزیره کره تمرکز خواهد داشت.»

به گفته این دو جن، چنین رزمایشی برای حفظ آمادگی نیروهای ورزیده و آموزش دیده ضروری است و برای حفظ اتحاد میان دو کشور لازم است. رزمایش اتحاد در سطح و وسعت کمتری نسبت به رزمایش‌های پاره پیشین اجرا خواهد شد. زمان آن نیز نسبت به عقاب جوان که در طول سال ادامه پیدا می‌کرد بسیار کوتاه‌تر است.

واکنش

لاوروف: معاهده قرن برای فلسطین غیر قابل قبول است

وزیر خارجه روسیه در سخنانی تأکید کرد که معامله قرن امریکا در ارتباط با درگیری فلسطین و اسرائیل، برای فلسطینی‌ها غیر قابل قبول است.

به‌رغم تلاش‌های امریکا برای تحمیل معامله قرن به فلسطینی‌ها برای پایان دادن به مناقشه فلسطین و رژیم صهیونیستی، اما کشورهای دیگر این معامله را به‌ضرر فلسطینی‌ها می‌دانند. به گزارش اسپوتنیک، سرگئی لاوروف، وزیر امور خارجه روسیه روز یکشنبه در سخنانی گفت:«دو سال اخیر ما می‌شویم که در آینده‌ای نزدیک ابتکار خاورمیانه‌ای جدیدی تحت عنوان «معاهده قرن» به‌وجود می‌آید که گویا باید صلح را بین عرب‌ها و اسرائیل برقرار کند. انتشار آن یک بار دیگر به بعد از شکل‌گیری کابینه جدید اسرائیل موکول شد. در عین حال اگر به‌گردش اطلاعات معتقد باشیم، در اینجا سخن در اینجا سخن در خصوص مبادلات مشکوکی است که در تقابل باصلح پایه‌یبه‌حلی المللی برای حل و فصل خاور میانه قرار دارد. قبول چنین معاهده‌ای برای فلسطینی‌ها بسیار شک‌برانگیز است.» امریکا طرح حل و فصل خاورمیانه‌ای را تحت عنوان «معاهده قرن» از آغاز دوره ریاست جمهوری دونالد ترامپ آغاز کرده است اما تا به امروز جزئیات این مشخص نیست. از سوی دیگر، سرچی کوبرین، رهبر حزب کارگر انگلیس از دولت لندن خواست کشتار فلسطینی‌ها توسط رژیم صهیونیستی را محکوم کرده و فروش سلاح به‌این رژیم را متوقف کند. به گزارش سایت انتر نیوز، رژیم صهیونیستی در نوار غزه در تویتر نوشت: «سازمان ملل تنش‌ها در جرمی کوبرین و واکنش به گزارش سازمان ملل درباره اقدامات ارتش رژیم صهیونیستی در نوار غزه در تویتر نوشت: «سازمان ملل می‌گوید، کشتار تظاهرکنندگان در غزه توسط اسرائیل که شامل کودکان، امدادگران و روزنامه‌نگاران می‌شود، می‌تواند در سطح جنایت جنگی یا به‌شدت بزرگ قرار گیرد، دولت انگلیس باید بدون هیچ شبهه و ابهامی این کشتار را محکوم کرده و فروش سلاح به اسرائیل را متوقف کند.» همچنین صدها تن از اسرائیلی‌ها شنبه شب در قدس و تل آویو بار دیگر تظاهراتی را علیه بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به راه انداختند و خواستار استعفا‌ی وی شدند. تظاهر کنندگان پلاکاردهای در دست داشتند که روی آنها نوشته‌بود «نتانیاهو مجرم است».

پس‌اندیش

سندرز: در برابر طمعکاری نظام سرمایه‌داری می‌ایستم

برنی سندرز، سناتور دموکرات امریکا هم‌زمان با آغاز رسمی کارزار انتخاباتی خود گفت که در برابر طمعکاری نظام سرمایه‌داری می‌ایستد. برنی سندرز، سناتور برجسته امریکایی از شنبه شب با برگزاری نخستین همایش انتخاباتی درون حزبی حزب دموکرات رسماً وارد رقابت‌های سیاسی برای انتخاب شدن به‌دوای ترامپ شد. سناتور ورومونت دونالد ترامپ را خطرناک‌ترین رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا توصیف کرد. به گزارش بی‌بی‌سی، سندرز که از سوی برخی نظاران، جدی‌ترین و حتی تنها رقیب دونالد ترامپ در انتخابات ۲۰۲۰ توصیف می‌شود، وعده داد که در برابر طمعکاری نظام سرمایه‌داری خواهد ایستاد. کاندیدای ۷۷ ساله حزب دموکرات باید برای رویارویی با دونالد ترامپ در انتخابات سال ۲۰۲۰ با بیش از ۱۰ نامزد حزب دموکرات از جمله سناتور الیزابت وارن رقابت کند. برنی سندرز در نخستین سخنرانی کارزار انتخاباتی خود وعده داد تا در صورت رسیدن به قدرت، دولتی مبتنی بر عدالت اقتصادی، اجتماعی، نژادی و زیست محیطی بنا کند. به گزارش خبرگزاری رویترز، سندرز که همواره منتقد مواضع رئیس‌جمهور کنونی و حمایت‌های او از طبقه ثروتمندان در امریکا بوده، در این سخنرانی باز هم این موضوع را تکرار کرد و گفت که او بر خلاف دونالد ترامپ می‌داند که زندگی می‌خواهد در وضعیت بدهی و انواع قبض‌های پر داخت نشده چه شکلی است. سندرز در رقابت‌های درون حزبی انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶، رقیب اصلی هیلاری کلینتون، نامزد نهایی حزب دموکرات در آن انتخابات بود. پس از شکست سندرز در رقابت‌های مقدماتی، حزب دموکرات وجود تختلاف در انتخابات را به نفع هیلاری کلینتون پذیرفت. او این بار باید با تعداد بسیار بیشتری از نامزدهای دموکرات رقابت کند اما هم‌زمان به علت شهرت و خیل بزرگ هوادارش شانس زیادی برای پیروزی در رقابت‌های حزب دموکرات دارد. هم‌زمان با آغاز رسمی کارزار انتخاباتی برنی سندرز، دونالد ترامپ به هوادارش تضمین داد که ایالات متحده هرگز یک کشور سوسیالیستی نخواهد شد.

دوشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۷ | ۲۶ جمادی‌الثنی ۱۴۴۰ | پیرالملا

پیرالملا

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۸۸۴

مسکو: نمی‌گذاریم امریکادر ونزوئلا مداخله نظامی کند



ناو ضد زیر دریایی روسی در بندر کاراکاس

گزارش یک

برای مداخلات بیشتر در ونزوئلا هستند و شواهد نشان می‌دهد که در این میان امریکایی‌ها بدشان نمی‌آید در یک عملیات سریع به صحنه ورود کنند و به زعم خودشان کار دولت قانونی را یکسره کنند. اروپایی‌ها که ظاهراً دخالت نظامی را رد کرده‌اند اما به عنوان یوق تبلیغاتی در دونالد ترامپ خود را فرو کاسته‌اند و مسئول

سیاست خارجی اتحادیه اروپا در مورد دستگیری رهبر مخالفان ونزوئلا به دولت این کشور هشدار می‌دهد. در چنین شرایطی رئیس شورای فدراسیون روسیه گفت کشورش هر چه در توان داشته باشد انجام خواهد داد تا مانع از اقدام نظامی امریکا در ونزوئلا شود. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسی تاس،

گرویدر

نزدیک به ۲۰ ماه از تحریم قطر از سوی همسایگان عرب خود می‌گذرد اما هیچ نشانه‌ای از بهبود وضعیت و آشتی بین طرف‌ها دیده نمی‌شود. مقامات قطری روز گذشته تأکید کردند بدون پیش‌شرط آماده گفت‌وگو با همتایان سعودی و اماراتی خود هستند. هر چند مقامات بحرینی با لحن محسنان آمیز گفتند، اگر قطر سر عقل آید، این کشور نیز جزئی از منطقه محسوب خواهد شد. در غیر این صورت، نیازی به آن وجود نخواهد داشت. «یوسف سلطان لرم» از دیپلمات‌های ارشد قطری، در چهل و ششمین نشست شورای وزای خارجه کشورهای عضو سازمان همکاری اسلامی در ابوظبی گفت که با وجود استمرار محاصره غیرقانونی و تحمیلی بر این کشور، گفت‌وگو بدون پیش‌شرط بهترین راه‌حل برای بحران در روابط دوخه و چهار کشور عربی است. اما مقام قطری در ادامه بر موضع ثابت دوخه و تمایل آن برای حفظ پیوندهای برادری اسلامی و پایبندی

به منشور سازمان همکاری اسلامی در خصوص دعوت به احترام به حاکمیت کشورها و استقلال آن و نیز عدم دخالت در امور داخلی این کشورها تأکید کرد. چهار کشور عربی (عربستان، امارات، بحرین و مصر) از خردادماه سال ۱۳۹۶ روابط دیپلماتیک خود با قطر را به بهانه حمایت‌های این کشور از تروریسم قطع کرده و تمامی گذرگاه‌های زمینی، هوایی و دریایی را به روی این کشور بسته‌اند. این چهار کشور از سرگیری روابط خود با دوخه را به پذیرش طمع مشروط کرده‌اند که از جمله این خواسته‌ها نیز کاهش سطح روابط دوخه با ایران، توقف حمایت از اخوان‌المسلمین و حماس و تعطیلی شبکه الجزیره است.

نگین لفظی

اما قطر به هیچ‌کدام از شروط همسایگان عرب عمل نکرد و حتی موضع تهاجمی گرفته و آنها را به چالش کشیده است. نه تنها نشانی از بهبود روابط بین این کشورها دیده نمی‌شود بلکه مواضع دو نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی مدعی شده که با ولادیمیر پوتین برای خروج همه نیروهای خارجی از سوریه توافق کرده ولی منابع سوری گفته‌اند که ولادیمیر پوتین در ملاقات اخیر خود به نتایجی‌گفته که مسکو ابزاری برای فشار بر ایران برای خروج از سوریه ندارد. به گزارش «جوان»، بحث‌ها درباره آینده سوریه به فاصله چند روز بعد از سفر پاشا سند به تهران تشدید شده- سفری که تقریباً هم‌زمان شد با سفر معوق بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی به مسکو و دیوار او با پوتین.

نتانیاهو دیروز در نشست هفتگی کابینه رژیم صهیونیستی مدعی شد که با ولادیمیر پوتین برای خروج نیروهای خارجی از سوریه توافق کرده است. نتانیاهو گفت: «من هفته قبل با پرزیدنت پوتین در مسکو ملاقات کردم. همان‌طور که قول داده بودم، تمرکز بحث‌های ما مسئله ایران بود. من این‌را روشن کردم که اسرائیل اجازه گسترش نظامی ایران در سوریه را نخواهد داد و همچنین برای هم روشن ساختیم که به اقدام نظامی علیه آن ادامه خواهیم داد.» نتانیاهو گفته است: «ما بر سر مکانیسم همکاری امنیتی ارتش روسیه با ارتش اسرائیل توافق کردیم. پرزیدنت پوتین و من همچنین بر سر یک هدف مشترک توافق کردیم، یعنی عقب‌نشینی نیروهای خارجی که بعد از وقوع جنگ داخلی سوریه به این کشور آمده بودند. ما در مورد یک تیم مشترک برای

روزنامه جوان | شماره ۵۶۰۵ | پیرالملا

مسکو: نمی‌گذاریم امریکادر ونزوئلا مداخله نظامی کند

یادفیت خوان گوایدو(رهبر معارضان غربگرای ونزوئلا) را خدشه‌دار کند به معنای افزایش چشمگیر تنش خواهد بود.»

وی افزود: «اعضای مجلس ملی طبق قانون اساسی دارای مصونیت هستند که این موضوع باید به‌طور کامل رعایت شود. نمایندگان باید در شرایطی باشند تا بدون نگرانی درباره خود و خانواده‌شان به مأموریت‌شان بپردازند.»

از ماه ژانویه که گوایدو خود را رئیس‌جمهور موقت ونزوئلا اعلام کرد، کشورهایی نظیر روسیه و چین تأکید کردند او باید مشکلاتش با مادورو را با مذاکره حل و از دعوت طرفدارانش به خیابان اجتناب کند. اما از سوی دیگر امریکا با تهدید نظامی دولت رسمی ونزوئلا تلاش دارد بر ارتش اختلافات بیفزاید.

امریکا در ماه گذشته میلادی محموله‌ای از به‌اصطلاح کمک‌های مردمی به مرزهای ونزوئلا فرستاد اما مادورو اعلام کرد نیازی به کمک امریکا ندارد زیرا به عقیده وی واشنگتن از کشورش

میلیاردها می‌دزد و خرده‌نان تعارف می‌کند. گوایدو در پاسخ به این کار دولت، به مرز کلمبیا رفت اما نتوانست راهی برای ورود کمک‌های امریکا در داخل خاک ونزوئلا بسازد. پس از آن نیز سفرش به «بوگوتا» پایتخت کلمبیا و برزیل در حالی که ممنوع‌الخروج شده بود، نتیجه‌ای در نداشت. در چنین شرایطی رهبر اپوزسیون ونزوئلا تأکید کرد پس از تکمیل مفرش به اکوادور به کشورش باز می‌گردد و گمانه‌زنی درباره احتمال رویارویی با دولت‌کی که او تلاش دارد ساقط کند، افزایش می‌یابد.

رهبر اپوزسیون ونزوئلا در پی از نشست با لنین مورنو، رئیس‌جمهور اکوادور تأکید کرد: «من دوشنبه و سه‌شنبه در ونزوئلا شد که مصادف با رابریعهه داشت، با حمایت‌های امریکا ضمن به‌راه انداختن آشوب‌ها و اعتراضاتی علیه دولت مادورو، خود را رئیس‌جمهور موقت این کشور خواند و سعی داشت علیه دولت قانونی ونزوئلا کودتا کند.

اروپا هشدار داد

شورای فدراسیون روسیه گفت کشورش هر چه در توان داشته باشد انجام خواهد داد تا مانع از اقدام نظامی امریکا در ونزوئلا شود. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری روسی تاس،

قطر: فقط بدون پیش شرط با امارات و عربستان مذاکره می‌کنیم

امارات) شایسته بیشتر از این نبوده است اما مسئله مهم‌تر سخنرانی نماینده کشور قطر در خود کشور شما و تأکیدش بر غیرقانونی بودن محاصره و متناقض بودن آن تا تمامی ارزش‌های انسانی است. قطر با همین‌تی به ریاست‌مدیر اداره سازمان‌های بین‌المللی در وزارت خارجه در چهل و ششمین دوره شورای وزای خارجه کشورهای عضو در سازمان همکاری اسلامی در ابوظبی شرکت کرد. در همین حال، «خالد بن احمد آل خلیفه» وزیر خارجه بحرین از کشورهای تحریم‌کننده قطر یعنی عربستان، بحرین، امارات و مصر به عنوان پرچمداران مبارزه با تروریسم یاد کرد. این مقام بحرینی مدعی شد نظاره که قطر می‌گوید ما آن را تحت محاصره قرار نداده‌ایم بلکه قوانین مربوط به مبارزه با تروریسم را اجرا می‌کنیم! خالد بن احمد آل خلیفه ادامه داد: در هر صورت اگر قطر سر عقل آید، این کشور نیز جزئی از منطقه محسوب خواهد شد. در غیر این صورت، نیازی به آن وجود نخواهد داشت.

طرف وارد یک جنگ لفظی تحقیرآمیز نسبت به یکدیگر شده‌است. احمدبن سعیدالریحی، مدیر دفتر اطلاع‌رسانی وزارت خارجه قطر اعلام کرد که سطح نمایندگی کشورش در محافل بین‌المللی بر اساس شایستگی کشور میزبان صورت می‌گیرد. این اظهارات پس از آن مطرح شده که انور قرقاش، وزیر مشاور امارات در امور خارجه کشورهای هیئت‌های شرکت‌کننده به نمایندگی از دوخه ششمین دوره شورای وزای خارجه کشورهای سازمان همکاری اسلامی در ابوظبی در حاشیه قرار داشته و علت این امر انزوی قطر بوده است. قرقاش گفت که گویی نمایندگی قطر دیده نشده است و تقریباً حضور آن همچون غیاب بوده است. وی تصریح کرد که کاهش نقش قطر امری منطقی است، چراکه مسئله اصلی در جایگاه کشورها ارتباط‌شان با محیط اطراف‌شان است. ال‌ریحی در توثیتی عنوان داشت: نمایندگی قطر بر اساس شایستگی کشور میزبان انجام می‌شود، این کشور

پوتین به نتانیاهو: ایران در سوریه می‌ماند، ما هم می‌مانیم

حشدالشعبی عراق و شیعیان افغانستان در منطقه جزیریل در منطقه جولان تشکیل داده که همه تحرکات اسرائیل در این مناطق را تحت نظر دارند. نیروهای ایرانی و ششیعه به رهبری ژنرال قاسم سلیمانی همه مناطق مشرف به جولان را از دست تروریست‌ها خارج کرده و اکنون خود جای آنها را گرفته‌اند.

با وجود روایتی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ملاقات خود با پوتین ارائه کرده، منابع سوری می‌گویند که پوتین در این ملاقات به صراحت از حشدالشعبی عراق و شیعیان افغانستان در منطقه جزیریل در منطقه جولان تشکیل داده که همه تحرکات اسرائیل در این مناطق را تحت نظر دارند. نیروهای ایرانی و ششیعه به رهبری ژنرال قاسم سلیمانی همه مناطق مشرف به جولان را از دست تروریست‌ها خارج کرده و اکنون خود جای آنها را گرفته‌اند. با وجود روایتی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ملاقات خود با پوتین ارائه کرده، منابع سوری می‌گویند که پوتین در این ملاقات به صراحت از حشدالشعبی عراق و شیعیان افغانستان در منطقه جزیریل در منطقه جولان تشکیل داده که همه تحرکات اسرائیل در این مناطق را تحت نظر دارند. نیروهای ایرانی و ششیعه به رهبری ژنرال قاسم سلیمانی همه مناطق مشرف به جولان را از دست تروریست‌ها خارج کرده و اکنون خود جای آنها را گرفته‌اند. با وجود روایتی که نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی از ملاقات خود با پوتین ارائه کرده، منابع سوری می‌گویند که پوتین در این ملاقات به صراحت از حشدالشعبی عراق و شیعیان افغانستان در منطقه جزیریل در منطقه جولان تشکیل داده که همه تحرکات اسرائیل در این مناطق را تحت نظر دارند. نیروهای ایرانی و ششیعه به رهبری ژنرال قاسم سلیمانی همه مناطق مشرف به جولان را از دست تروریست‌ها خارج کرده و اکنون خود جای آنها را گرفته‌اند.



نگاره

سید رحیم نعمتی

لاوروف بار اهربردهای اساسی به‌خاورمیانه آمد

سرگئی لاوروف، وزیر خارجه روسیه، از روز یکشنبه سفر دوره‌ای خود را به خاورمیانه شروع کرده‌است. فهرست طولانی از ملاقات با شخصیت‌های عرب منطقه در برنامه کاری او طی این سفر است که از شیخ تمیم بن حمد، امیر قطر، گرفته تا پادشاه آل سعود، امیر کویت و شیوخ اماراتی در این فهرست گنجانده شده‌اند. معلوم است که او طی چهار روز از سفر دوره‌ای خود برنامه بر کاری دارد اما نکته مهم سرفصل‌های این برنامه است که خود لاوروف قبل از شروع این سفر برخی از آنها را برشمرده با قبل از او و توسط ولادیمیر پوتین، رئیس‌جمهور روسیه، مطرح شده بودند. می‌توان گفت که با توجه به این نکات، لاوروف در سفر دوره‌ای خود راهبردهای اساسی روسیه را برای خاورمیانه مدنظر گرفته تا برای این راهبردها و در شرایط فعلی زمین‌سازی لازم را کرده‌باشد.

لاوروف قبل از شروع این سفر در مصاحبه‌ای با آژانس خبری کویتی کونا در مورد مناقشه فلسطین و رژیم صهیونیستی حرف زده و بی‌برده از طرح امریکایی موسوم به معامله قرن انتقاد کرده‌است. او گفته که مبادلات مشکوکی در خصوص این معامله انجام شده و گام‌های یکجانبه امریکا در این خصوص «تأثیر منفی» بر روند صلح خاورمیانه می‌گذارد. این انتقاد لاوروف از معامله قرن به وضوح نشان می‌دهد که سیاست روسیه با معامله قرن امریکایی همخوانی ندارد و او می‌خواهد تا قبل از انتخابات آینده رژیم صهیونیستی و اعلان جزئیات این معامله بعد از آن انتخابات، به منطقه بیاید تا جای پای روسیه را در مقابل این معامله محکم کرده‌باشد. معلوم نیست که او تا چه میزان موفق به این کار باشد چرا که عربستان و به خصوص ولیعهد آن، محمد بن سلمان، یک پای ثابت این معامله است اما می‌تواند از قطر و کویت برای تقویت موضع روسیه استفاده کند. اگر در این زمینه حتی موفقیتی نسبی هم به دست بیآورد، می‌تواند راهبرد اساسی دهه‌های قبل روسیه را در مورد این مناقشه زنده کرده‌باشد که در مقابل امریکا و رژیم صهیونیستی و در طرف جناح عربی ایستاده بود.

راهبرد دیگر روسیه مربوط می‌شود به موقعیت سوریه در منطقه حلال‌دیگر کسی شک ندارد که دولت ارتش سوریه در جنگ با گروه‌های تروریستی پیروز کارزار شده و جز منطقه‌ای کوچک در شمال کشور و بخش شرقی در دست کردها، حکومت سوریه به مابقی کشور مسلط شده‌است. این دستاورد باید با تعیین تکلیف ادلب و بخش شرقی تکمیل شود اما روشن است که دولت سوریه بعد از این موفقیت داخلی باید نگاه به منطقه بینبنداز تا جایگاه قبلی سابق خود را در جهان عرب بازپس بگیرد. این موضوعی بود که پوتین هفته قبل با عنوان «عادی‌سازی اوضاع سوریه» مطرح کرده بود که به عقیده او باید همه طرف‌های درگیر در آن مشارکت داشته‌باشند. لاوروف بر بنیای این راهبرد اساسی کرملین است که به چهار کشور عربی خلیج فارس آمده تا با شنیدن نقطه نظر آنها چگونگی مشارکت‌شان در این روند را پیش‌بینی کند. به خصوص اینکه برخی از این کشورها نمایان خود را برای بازگرداندن سوریه به‌اتحادیه عرب دست‌کم به صورت ضمنی و در لگافه بیان کرده‌اند. موضع اتحادیه اروپا در نشست اخیر مشترک با اتحادیه عرب در شرم‌الشیخ ضمن بیان شد و همان‌طور که از قبل هم معلوم بود، اتحادیه اروپا مخالف چنین اتفاقی است اما باید گفت که روسیه با مشاهده چنین تمایلی در اتحادیه عرب دست‌کم را کرده تا هر چه زودتر فشار اسد، رئیس‌جمهور سوریه، را به جمع رهبران عرب بازگرداند. شکی نیست که بازگشت سوریه به‌اتحادیه عرب به تکمیل موفقیت دولت این کشور کمک می‌کند و به ویژه در کمیت تأثیرگذار خواهد بود که قرار است برای تدوین قانون اساسی جدید این کشور تشکیل شود. در این میان، کنفرانسی به نام همکاری بین‌المللی در جهانی بحران‌زده در هانوی ویتنام در آن‌شأن کرده بود. در آن کنفرانس به تلاش دولت امریکا برای تغییر در چشم‌انداز ژئوپلیتیک جهانی اشاره کرد که ناتوی عربی به همراه مفهوم امریکایی هند-پاسیفیک از جمله موارد این تلاش هستند. لاوروف با انتقاد از این دست تلاش‌ها، انتظاف‌هایی نظیر ناتوی عربی را ساختگی خواند که مانع روند طبیعی تحولات می‌شوند. هر چند که لاوروف در سفر دوره‌ای خود تا اندازنی در مورد ناتوی عربی احتیاط به خرج داده اما روشن است که او همین دیدگاه انتقادی را دارد و سعی می‌کند راهبرد اساسی روسیه را در مقابل تلاش امریکا برای ناتوی عربی پیش ببرد. به این ترتیب، لاوروف در سفر دوره‌ای خود به خاورمیانه راهبردهای اساسی مسکو را مدنظر دارد تا اینکه با پیش‌بردن این راهبردها، جایگاه روسیه در این منطقه حساس در جهان را تقویت کرده‌باشد.

اخبار گوناگوه

شکستجه پزشک سعودی – امریکایی در هتل کارلتون

طریق گزارش «یوپیووک تایمز»، عربستان سعودی یک پزشک دوباعیتی امریکایی-سعودی به نام «ولید فتیحی» را بازداشت و در هتل بدنام «پتر کارلتون» شکستجه کرده‌است. بنابر گزارش «یوپیووک تایمز»، دوستان «ولید فتیحی» پزشک دوباعیتی امریکایی-عربستان سعودی که فارغ‌التحصیل دانشگاه «هاروارد» بوده، از بازداشت و شکستجه او در ریاض خبر داده‌اند. به‌گفتهٔ دوستان این پزشک امریکایی-سعودی، فتیحی به هتل «پتر کارلتون» منتقل و در آنجا مورد شکستجه واقع شده‌است. در سال ۲۰۱۷ هتل ریتر کارلتون به دلیل تبدیل آن به مکانی برای بازداشت و شکستجه شاهزاده‌های از قبیل فرزندان «ملک عبدالله» شاه سابق سعودی و تاجران سرشناسی از قبیل «ولیدبن طلال» در رسانه‌های بین‌المللی خیرساز شده بود.

تظاهرات هزاران نفری در میلان

هزاران نفر از مردم ایتالیا با تظاهرات در شهر میلان به سیاست‌های افراط‌گرایانه دولت و به‌خصوص وزیر غیرقانونی کردند. بنابر گزارش خبرگزاری آل‌مان، معترضان با تجمع در برابر کلیسای جامع این شهر خشم خود را از رویکرد افراط‌گرایانه «ماتئو سالوینی» معاون نخست‌وزیر و وزیر کشور ایتالیا اعلام کردند و با شعار تند در خیابان‌های میلان علیه سیاست‌های توأم با نژادپرستی دولت بازر داشتند. وزیر کشور ایتالیا که از سیاست‌های سختگیرانه در زمینه پذیرش پناهیجویان حمایت می‌کند، برنامه‌های خود را در ماه دسامبر اجرایی کرد. وی همچنین اواسط ماه ژوئن از پهلوی گرفتن کشتی آکواریس که حامل ۶۲۹ پناهنجو بود در کشورش جلوگیری کرده بود. این موضع‌گیری وی در آن زمان خیرساز شد.

آلمان حزب الله را ممنوع می‌کند

یک روزنامه صهیونیستی نوشته‌است که دولت آلمان از پذیرش تقاضای واشنگتن مبنی بر ممنوع ساختن فعالیت شاخه سیاسی حزب‌الله لبنان سرباز زده است. به نوشته روزنامه «جرزالهم پست»، یک سخنگوی وزارت کشور آلمان در این زمینه اظهار داشته که این وزارتخانه درباره اقا‌دهای اخیر در زمینه ممنوع ساختن کلیت گروه حزبی‌الله حتی در برخی موارد دلیلی بر اجرای آن وجود نداشته باشد. اظهار نظر می‌کند. این روزنامه اشاره کرد کرده بود. بر اساس این گزارش، دولت انگلیس هفته گذشته فعالیت کلیت گروه حزب‌الله لبنان (شاخه سیاسی و نظامی) را ممنوع اعلام کرد. هر چند که حزب‌الله لبنان نیز این اقدام لندن را بی‌اسفندنگانه اعلام کرد: «ما جنبش مقاومت برابر اشغالگر اسرائیلی هستیم و هر کشوری که حامی و تأمین‌کننده مالی تروریسم است، حق ندارد ما را مهمن به تروریسم کند.» روزنامه صهیونیستی جرزالهم پست در ادامه نوشت که آلمان از جمله مکان‌های است که حزب‌الله در آنجا فعالیت دارد. به نوشته این روزنامه، مقام‌های امریکایی مطلع از مواضع برلین در قبال ایران و حزب‌الله لبنان گفته‌اند که آلمان تقاضای امریکا برای ممنوع اعلام کردن کلیت حزب‌الله لبنان را پذیرفته زیر این اقدام به فرآیند گفت‌وگوهای فلسطین-اسرائیل لغطمه می‌زند.